СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 РЕШЕНИЕ
30 марта 2011 г.                                       № 11
 г. Колпашево
Об установлении на территории муниципального
образования «Колпашевское городское поселение»
налога на имущество физических лиц

 Рассмотрев протест прокурора от 17.02.2011 года на Решение Совета Колпашевского городского поселения от 04.03.2010   № 6 «О новой редакции решения Совета об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции Решения Совета  Колпашевского городского № 33 от 30.09.2010),  в соответствии  с Федеральным     законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 3 Закона Российской
 Федерации от 19.12.1991 года № 2003 -1 «О налогах на имущество физических лиц» и  статьей 25 Устава  муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Совет поселения Р Е Ш И Л:

1. Установить на территории муниципального образования  «Колпашевское городское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Колпашевское городское  поселение»  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения, согласно приложению.

3. Признать утратившим силу решение Совета  Колпашевского городского поселения   от 04.03.2010   № 6 «О новой редакции решения Совета об установлении налога на имущество физических лиц» и решение Совета  Колпашевского городского № 33 от 30.09.2010  «О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения  от 04.03.2010   № 6 «О новой редакции решения Совета об установлении налога на имущество физических лиц»»
4.  Настоящее решение вступает в силу  в течение месяца со дня его официального опубликования.

           5. Решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления  Колпашевского городского поселения и газете "Советский Север".

6.  В течение  5-ти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4  по Томской области  в соответствии со статьей 16 Налогового Кодекса  Российской Федерации.
Глава поселения                                                                                   Ю.Г.Зяблицев
Приложение к решению Совета Колпашевского городского поселения от 30 марта 2011 № 11
Ставки

налога на имущество физических лиц на территории
 муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	Жилые объекты

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.

(включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,5 процента

	Нежилые объекты

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. руб.

 (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. руб.
	1,5 процента